



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA**  
**PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Prédio II da Reitoria - Rua Desembargador Vitor Lima, 222 - Trindade - 6º andar  
CEP: 88040-400 - Florianópolis - SC  
Telefone: (48) 3721-2794  
E-mail: dcl@contato.ufsc.br

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 490/254/2016**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2016 – SRP**

**PROCESSO Nº 23080.041772/2016-20**

Ao sétimo dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), inscrita no CNPJ nº.: 83.899.526/0001-82, com sede no Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, bairro Trindade, em Florianópolis/SC, neste ato representada pelo Diretor do Departamento de Compras (DCOM), GUILHERME KRAUSE ALVES, CPF nº.: 026.558.509-04, doravante denominada UFSC, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender ao Centro de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC**, de acordo com o Processo de Licitação em epígrafe, com sujeição às disposições estabelecidas no Edital do referido Pregão Eletrônico e nas complementações a ele integradas, tendo sido os referidos preços ofertados pela empresa LPK LTDA ME, inscrita no CNPJ nº.: 00.535.560/0001-40, estabelecida à Rua Luis Gualberto, nº.: 231, bairro: Estreito, CEP: 88.070-360, Florianópolis/SC, e-mail: lpk@grupolpk.com, telefone: 48-3244-2360, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada por LEONI PARCIANELLO KILPP, portador do CPF nº.: 492.350.289-49, conforme itens discriminados na tabela abaixo:

Item	Descrição	Unid. Medida	Qtde.	Valor unitário	Total
0001	FACA AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 6 POLEGADAS PARA DESOSSA DE CARNE  <b>Especificação:</b> FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA 6 POLEGADAS, TIPO FIO LISO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO, COR CABO BRANCA, APLICAÇÃO DESOSSAR CARNE, USO PROFISSIONAL  <b>Marca:</b> POLO	UN	4	12,0000	48,00
0002	FACA AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 12 POLEGADAS PARA CORTE DE CARNE  <b>Especificação:</b> FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,	UN	4	23,0000	92,00

	<p>COMPRIMENTO LÂMINA 12 POLEGADAS, TIPO FIO LISO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO, COR CABO BRANCA, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, USO PROFISSIONAL</p> <p><b>Marca:</b> POLO</p>				
0003	<p>FACA AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 10 POLEGADAS PARA CORTE DE CARNE</p> <p><b>Especificação:</b>FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA 10 POLEGADAS, TIPO FIO LISO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO, COR CABO BRANCA, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, USO PROFISSIONAL</p> <p><b>Marca:</b> POLO</p>	UN	4	19,0000	76,00
0004	<p>FACA AÇO INOXIDÁVEL LÂMINA 8 POLEGADAS PARA CORTE DE CARNE</p> <p><b>Especificação:</b>FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA 8 POLEGADAS, TIPO FIO LISO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO INJETADO, COR CABO BRANCA, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, USO PROFISSIONAL.</p> <p><b>Marca:</b> POLO</p>	UN	6	19,0000	114,00
0006	<p>ACENDEDOR DE FOGÃO - MANUAL</p> <p><b>Especificação:</b>ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMINIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:ACIONADO POR TECLA,GERA FAISCA,SELO INMETRO.</p>	UN	30	7,0000	210,00

	<b>Marca:</b> lume				
0007	COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ Nº 103  <b>Especificação:</b> FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, 100% CELULOSE, CAIXA COM 30 UNIDADES.  <b>Marca:</b> brigita	CX	25	3,8900	97,25
0008	CHALEIRA INOX - 1,5 a 2,5 LITROS  <b>Especificação:</b> CHALEIRA, MATERIAL INOX, CAPACIDADE 1,5 a 2,5 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA.  <b>Marca:</b> ART INOX	UN	5	49,0000	245,00
0010	SUPORTE FILTRO CAFÉ Nº 103  <b>Especificação:</b> SUPORTE FILTRO CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO TRADICIONAL, COR MARROM, TAMANHO REFERÊNCIA Nº 103.  <b>Marca:</b> brigida	UN	5	8,1800	40,90
0011	BULE HOTEL 2 LITROS  <b>Especificação:</b> BULE TIPO HOTEL, CAPACIDADE 2 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO, CABO EM BAQUELITE, COM TAMPA, SUPORTE PARA COADOR.  <b>Marca:</b> ABC	UN	5	40,7800	203,90
0014	GARFO SOBREMESA AÇO INOXIDÁVEL  <b>Especificação:</b> GARFO DE SOBREMESA, TODA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FEITO EM PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS, TAMANHO APROXIMADO 16,7	UN	36	2,3900	86,04

	CM.				
	<b>Marca:</b> tramontina				
<b>TOTAL:</b>					1.213,09

As obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na proposta de preços integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses, a contar desta data. O preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no Portal de Compras do Governo Federal e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. E, por estarem, assim, justos e acordados, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas, para que surta seus efeitos legais e jurídicos.

---

**UFSC**  
**GUILHERME KRAUSE ALVES**  
 CPF 026.558.509-04

---

**FORNECEDORA**  
**LEONI PARCIANELLO KILPP**  
 CPF: 492.350.289-49

Testemunhas: 1ª \_\_\_\_\_  
 Nome:  
 CPF:

2ª \_\_\_\_\_  
 Nome:  
 CPF: